
 

 
 
Bilag 2 

Anvendelse af tvang på de særlige pladser i på psykiatrisk afdeling 
pr. 3. kvartal 2018 
 
 
Som en del af den løbende monitorering af de særlige pladser på psykiatrisk afdeling 
indberetter Sundhedsdatastyrelsen anvendelsen af tvangsforanstaltninger på de særlige 
pladser til Sundheds- og Ældreministeriet. I tabel 1 nedenfor fremgår antallet af 
tvangsforanstaltninger foretaget på de særlige pladser på psykiatrisk afdeling til og med 3. 
kvartal 2018.  
 
Det skal bemærkes, at antallet af tvangsforanstaltninger ikke er  
 justeret i forhold til fx hvor mange særlige pladser eller hvor længe den enkelte region har 
haft åbne særlige pladser på psykiatrisk afdeling. Fx var det kun Region Syddanmark, der i 
1. kvartal af 2018 havde åbnet særlige pladser på psykiatrisk afdeling.  
 
Det bemærkes, at der er en diskretionsgrænse på fem tvangsforanstaltninger. Det vil sige, 
at der ikke fremgår opgørelser for de regioner, hvor der har været færre end fem 
tvangsforanstaltninger i perioden.  
 
 
Tabel 1 
Antal tvangsforanstaltninger foretaget på de særlige pladser i psykiatrien i perioden fra mulig registrering t.o.m 3.kvartal 
2018. 

Region Antal indberetninger med "særlige pladser" afkrydset 

Nordjylland - 

Midtjylland 17 

Syddanmark 50 

Hovedstaden 12 

Sjælland - 
Anm.: Fællesgrundlaget (FGR) er benyttet til at finde SHAK-angivelsens oprindelsesregion. Tidsperiode: Siden indførslen af afkryds-
ningsfeltet "Særlige pladser" primo 2018. Opgørelsesniveau: antallet af indberetninger i SEI-klienten hvor feltet særlige pladser hidtil 
har været afkrydset, fordelt på regionsniveau ud fra SHAK-koden. Diskretionsgrænse ved færre end 5 foranstaltninger. 

Kilde: Sundhedsdatastyrelsen og Register over Tvang i Psykiatrien per 16. oktober 2018, senest opdateret d. 15. oktober 2018 med 
data fra SEI-klienten. Fællesgrundlaget (FGR) er benyttet til at finde SHAK-angivelsens oprindelsesregion. 
Tidsperiode: Siden indførslen af afkrydsningsfeltet "Særlige pladser" primo 2018. 
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